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Punkt 1: Opfølgning på sagsbehandlingsfrister på det sociale område

EMN-2020-26675

Bilag

Overholdelse af udvalgte sagsbehandlingsfrister på socialområdet



1. Opfølgning på sagsbehandlingsfrister på det sociale område (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang SS-U, BS-U, AU, høring, SS-U, BS-U, AU, ØK, BY
Lovgrundlag Retssikkerhedsloven

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til opfølgning på sagsbehandlingsfrister på det 
sociale område (arbejdsmarkedsområdet, borgerservice, social- og sundhedsområ-
det samt børn- og familieområdet). Sagen samt vedhæftede notat sendes i høring 
hos Handicaprådet og Ældrerådet. 

Ifølge retssikkerhedsloven skal Byrådet fastsætte frister for, hvor lang tid der må gå, fra kommunen har 
modtaget en ansøgning om sociale ydelser, til kommunen har truffet en afgørelse. Kommunen skal ikke 
fastsætte frister, hvor der er fastsat en frist i loven. Sagsbehandlingsfristerne er fastsat ud fra, hvor tids-
krævende de forskellige sagsgange er, herunder hvor omfattende dokumentationskravene er. Hvis kom-
munen ikke kan overholde fristen, skal borgeren have besked om, hvornår kommunen forventer at kunne 
træffe afgørelse i borgerens sag.

Byrådet behandlede på deres møde 24. november 2020 en sag vedr. sagsbehandlingsfrister. På mødet 
blev det besluttet, at Byrådet årligt skal følge op på udvalgte sagsbehandlingsfrister på det sociale område. 
Det drejer sig om følgende:

Børn og Kultur
 Merudgiftsydelser
 Tabt arbejdsfortjeneste
 Vurdering af underretninger
 Børnefaglige undersøgelser.

Social og Sundhed
 Visitation til madservice
 Visitation til botilbud
 Visitation til personlig hjælp og pleje.

Job og Økonomi
 Handicapkompenserende hjælpemidler
 Personlig assistance til handicappede i erhverv
 Aftale om refusion af sygedagpenge ved langvarig eller kronisk sygdom.

Børn og Kultur, Social og Sundhed samt Job og Økonomi har udarbejdet en oversigt over overholdelse af 
de udvalgte sagsbehandlingsfrister på socialområdet for perioden 1. september 2021 til 31. august 2022. I 
oversigten er fristerne opgjort efter den gennemsnitlige sagsbehandlingstid samt andelen af de behandlede 
sager, der overholder den fastsatte frist. Herudover er der bemærkninger til hver af de ti sagsbehandlings-
frister. Oversigten er vedlagt som bilag.
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Dok-ID: 3416648
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VURDERING
Opfølgningen viser, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid på alle områder, ligger inden for den fast-
satte frist, på nær børnefaglige undersøgelser. Opfølgningen viser desuden, at overholdelsesprocenten på 
størstedelen af sagsområderne (otte ud af ti) ligger på mellem 80-100%. Det bemærkes, at Folketingets 
ombudsmand udtaler (FOU nr. 2015.10), at det er hensigtsmæssigt, at politiske sagsbehandlingsfrister skal 
fastlægges, således at de er realistiske i mindst 80 % af sagerne. For de resterende sagsområder (tabt 
arbejdsfortjeneste, børnefaglige undersøgelser og merudgiftsydelser), ligger overholdelsesprocenten mel-
lem 60-77%. Dette er lavere sammenlignet med opgørelsen for sidste år.  

Årsagen til, at afgørelser om børnefaglige undersøgelser ikke falder inden for den fastsatte frist er, at sags-
behandlerne ofte afventer nødvendige undersøgelser fra eksterne samarbejdspartnere. Hvad angår mer-
udgiftsydelser og tabt arbejdsfortjeneste skyldes den øgede sagsbehandlingstid bl.a., at sagsbehandlerne 
afventer manglende oplysninger fra eksterne parter samt en stigning i sagstallet i Børnehandicaprådgivnin-
gen. 

Fremover vil man i behandlingen af sager om tabt arbejdsfortjeneste have en opmærksomhed på, om der 
kan træffes afgørelser i flere sager på det foreliggende grundlag, hvis ikke oplysningerne modtages fra 
forældrene. 

Forvaltningerne vurderer, at overholdelse af sagsbehandlingsfristerne er på et tilfredsstillende niveau. Det 
vil sjældent være muligt at overholde en sagsbehandlingsfrist i samtlige sager, da der kan være ekstraor-
dinært komplekse sager eller forsinkelser forårsaget af eksterne parter. 

Det bemærkes, at Favrskov Kommune altid tilstræber at afgøre sagerne hurtigst muligt og løbende arbejder 
på at optimere sagsbehandlingen.

ØKONOMI
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

INDDRAGELSE
Det foreslås, at sagsbehandlingsfristerne sendes i høring i Handicaprådet og Ældrerådet.

INDSTILLING
Direktørerne for Børn og Kultur, Social og Sundhed samt Job og Økonomi indstiller til Byrådet:

1. At opfølgningen på sagsbehandlingsfristerne godkendes og sendes i høring hos Handicaprådet og 
Ældrerådet.

BESLUTNING

Social- og Sundhedsudvalget, 8. november 2022:
Fraværende: Ingen

Indstilles godkendt.



Bilag
1. Overholdelse af udvalgte sagsbehandlingsfrister på socialområdet (3416658)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD7/MOD-2022-00128/_goapi/Documents/OpenByDocId/3416658




Punkt 2: Grøn omstilling af hjemmeplejens bilflåde

EMN-2020-32756

Bilag

Evaluering af et års afprøvning af elbiler hjemmeplejen

Anlægsinvesteringer ved videre omstilling af hjemmeplejens bilflåde til elbiler



2. Grøn omstilling af hjemmeplejens bilflåde (Åben)

Tidl. politisk behandling BY, 23.02.21. pkt. 17
Forventet sagsgang SS-U, TM-U, ØK, BY
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til evaluering af afprøvning af elbiler i hjem-
meplejen. Byrådet skal på den baggrund tage stilling til en videre grøn omstilling af 
bilflåden i hjemmeplejen i Favrskov Kommune. 

I februar 2021 besluttede Byrådet at igangsætte et toårigt projekt vedrørende afprøvning af elbiler i hjem-
meplejen i Hinnerup. Projektet har til formål at indsamle erfaringer med elbiler i forhold til CO-besparelse, 
drifts- og anlægsøkonomi, brugernes daglige opgaveløsning samt drift og vedligehold. I forbindelse med 
sagens behandling protokollerede Byrådet, at:

”… hvis de opridsede spørgsmål til afdækning […] viser sig at være afdækkende ved midtvejsevalueringen, 
og den rette placering af ladestanderne kan afklares, så vil Favrskov Kommune på dette tidspunkt også 
påbegynde omlægning til elbiler i Hadsten og Hammel”.

Hjemmeplejen i Hinnerup har pr. 1. september 2021 udskiftet 12 benzinbiler med 12 elbiler med hver sin 
ladestander. Elbilerne er afprøvet i dag- og aftenvagter i hjemme- og sygeplejen i Hinnerup og omegn. Der 
har pga. rækkevidde ikke været indsat elbiler på de større ruter, hvor bilerne kører 24 timer i døgnet fordelt 
på både dag-, aften- og nattevagt. Afprøvningen af elbiler har pr. 31. august 2022 været i gang et år. Der 
er på baggrund af dette års erfaringer med elbilerne udarbejdet et evalueringsnotat, som er vedlagt.

Evalueringen viser, at der som forventet er en miljøgevinst ved at udskifte benzinbiler til elbiler. Rent øko-
nomisk viser evalueringen, at der har været en marginal merudgift på 4 øre pr. kilometer i forhold til, hvis 
der var kørt i tilsvarende benzinbiler. Dette tal indeholder dog ikke udgifter til etablering og afskrivning af 
ladestandere, som således er påregnet som en separat anlægsudgift. Derudover viser afprøvningen, at 
ladekapaciteten og elbilernes rækkevidde passer til kørselsbehovet ifm. de afprøvede ruter i dag- og aften-
vagt i hjemmeplejen i Hinnerup. Selve implementeringsperioden har krævet en ekstra opmærksomhed fra 
hjemmeplejens servicetekniker og medarbejdere for at tilegne sig de nødvendige erfaringer og kompeten-
cer til at betjene elbilerne og ladestanderne. 

Medarbejderne er samlet set glade for elbilerne og oplever, at de understøtter deres arbejde godt. Medar-
bejdere og ledere bakker op om at køre i elbiler, så længe der er nem adgang til strøm som ved det nuvæ-
rende setup med én ladestander pr. elbil. Alt i alt kræver det ikke umiddelbart ekstra ressourcer at drifte 
eller vedligeholde elbiler og ladestandere ift. tilsvarende benzinbiler. 

Yderligere omstilling af hjemmeplejens bilflåde til elbiler
Hjemmeplejen i Favrskov Kommune har i alt 68 biler. Af disse er 12 allerede omstillet til elbiler og 10 biler 
indgår ikke i omstillingen. Af de 10 biler er fire af disse hjælpemiddeldepotets biler, der er indrettet med 
lifte til hjælpemidler, som er særligt strømkrævende og som med den nuværende batteriteknologi ikke er 
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hensigtsmæssige at omstille til elbiler. Derudover drejer det sig om seks biler, som bruges til tre-vagtslag 
med nattevagter, og som har for få og for korte tidsrum til opladning.

Der er således yderligere 46 biler, der over de kommende år kan omstilles til elbiler. Disse er fordelt på 
fire forskellige matrikler i Hinnerup, Hadsten, Hammel og Ulstrup. Det foreslås, at bilerne udskiftes med 
elbiler i takt med, at leasingkontrakterne på de nuværende biler udløber. Dette fremgår af nedenstående 
tabel:

Dato Lokation Antal biler
September 2023 Hadsten hjemmepleje 11
September 2023 Teknikerbil, hjælpemiddelservice 1
Juli 2025 Ulstrup hjemmepleje 17
September 2025 Hammel hjemmepleje (9)

Hadsten hjemmepleje (2)
Hinnerup hjemmepleje (3)

14

April 2026 Hadsten hjemmepleje 1
Juni 2026 Hinnerup hjemmepleje 2
I alt 46

Omstillingen af de 46 biler vil kræve opsætning af et tilsvarende antal ladestandere på de respektive udkø-
resteder. Disse skal stå færdige, så de er klar til ibrugtagning, når elbilerne tages i drift.

VURDERING
Social og Sundhed og Teknik og Miljø vurderer, at der på baggrund af konklusionerne fra evalueringen er 
grundlag for at gennemføre en grøn omstilling af hjemmeplejens bilflåde til fordel for miljøet.

Det bemærkes, at omstillingen sker samtidig med en række aktuelle samfundsudviklinger, som kan få ind-
flydelse på implementeringen. Det drejer sig bl.a. om stigende priser på energi og materialer samt en ak-
tuel overefterspørgsel på bilmarkedet samt på ladeanlæg. Afhængig af udviklingen på disse områder, kan 
dette påvirke både pris og tidsplan – både hvad angår biler og ladestanderanlæg.

Såfremt der skal igangsættes en grøn omstilling af hjemmeplejens bilflåde, vil det to-årige projekt med 
afprøvning af elbiler blive afsluttet.

ØKONOMI
Evalueringen viser, at der det seneste år har været en marginal merudgift på 4 øre/km. forbundet med at 
køre elbil fremfor benzin- eller dieselbil, når disse leases på samme vilkår. Såfremt merudgiften over de 
kommende år forbliver på et lignende niveau, vil denne kunne afholdes inden for hjemmeplejens budget.

Det vurderes, at etableringen af ladestandere til de resterende biler i hjemmeplejen udgør samlet ca. 2 mio. 
kr. Denne udgift vil skulle fordeles over en årrække svarende til den udskiftning, der vil ske af bilerne i takt 
med leasingkontrakterne for bilerne udløber og skal erstattes af nye. Det forventes, at udgiften til etablerin-
gen af ladestandere til elbiler i hjemmeplejen i 2023 vil udgøre ca. 0,6 mio. kr.

Der er afsat 1,5 mio. kr. i 2023 og 2 mio. kr. i 2024 i Budget 2023-26 (A-212) til etablering af ladestandere 
ved kommunens bygninger i overensstemmelse med ladestanderstrategien og ladestanderbekendtgørel-



sen. Udgiften hertil anslås til en samlet anlægsudgift på ca. 3,5 mio. kr. Størrelsen af den endelige anlægs-
udgift afhænger af markedets interesse for at etablere ladestandere ved kommunens bygninger. På den 
baggrund foreslås det, at etableringen af ladestandere i hjemmeplejen i 2023 finansieres af det afsatte 
rådighedsbeløb. 

Økonomien til etablering af ladestandere de følgende år vil blive håndteret i budgetlægningen for 2024.

INDSTILLING
Direktøren for Social og Sundhed og direktøren for Teknik og Miljø indstiller til Byrådet:

1. At evalueringen af et års afprøvning af elbiler i hjemmeplejen tages til efterretning.
2. At der igangsættes en omstilling af den resterende del af hjemmeplejens bilflåde til elbiler som be-

skrevet.
3. At der gives en anlægsbevilling på 0,6 mio. kr. til etablering af ladestandere til 12 biler i hjemmeplej-

en i 2023 finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2023.

BESLUTNING

Social- og Sundhedsudvalget, 8. november 2022:
Fraværende: Ingen

Indstilles godkendt.

Bilag
1. Evaluering af et års afprøvning af elbiler hjemmeplejen (3401919)
2. Anlægsinvesteringer ved videre omstilling af hjemmeplejens bilflåde til elbiler (3426203)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD7/MOD-2022-00128/_goapi/Documents/OpenByDocId/3401919
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD7/MOD-2022-00128/_goapi/Documents/OpenByDocId/3426203




Punkt 3: Kvalitetsstandard - Ældre og Sundhed 2023

EMN-2021-02342

Bilag

Kvalitetsstandard Ældre og Sundhed 2023 - ændringer markeret

Kvalitetsstandard 2023 - Ældre og Sundhed grafisk



3. Kvalitetsstandard - Ældre og Sundhed 2023 (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang SS-U, høring, SS-U, ØK, BY
Lovgrundlag Bekendtgørelse om kvalitetsstandarder for hjemmehjælp, 

rehabiliteringsforløb og træning efter servicelovens §§ 83, 
83a og 86

SAGENS INDHOLD
Social- og Sundhedsudvalget skal i denne sag tage stilling til forslag om revideret 
kvalitetsstandard for ældre- og sundhedsområdet 2023 forud for høring.

”Kvalitetsstandard – Ældre og Sundhed 2023” beskriver det serviceniveau, som Byrådet fastlægger for 
indsatsen for borgere på ældre- og sundhedsområdet. Beskrivelsen af indholdet, omfanget og udførelsen 
af de kommunale ydelser skal sikre sammenhæng mellem serviceniveau, de afsatte ressourcer, de visite-
rede ydelser og leveringen af hjælpen.

Byrådet skal hvert år behandle en kvalitetsstandard for personlig pleje, praktisk hjælp, madservice, rehabi-
literingsforløb samt kommunal genoptræning og vedligeholdelsestræning til borgerne. I Favrskov Kommu-
ne indeholder kvalitetsstandarden, ud over de lovpligtige områder, også ydelser som aflastning, sygepleje, 
aktivitetstilbud, forebyggende hjemmebesøg, omsorgstandpleje, hjælpemidler, plejeboliger og kørselsord-
ninger til læge og speciallæge. 

Der fremhæves følgende foreslåede ændringer til kvalitetsstandarden for 2023:
 Når borgeren henvises til sygepleje af egen læge, speciallæge eller hospitalet kontakter de den kom-

munale sygepleje, og der aftales et tidspunkt for behandling. Som udgangspunkt udføres behandlin-
gen i sygeplejeklinikkerne, men det er sygeplejen, der vurderer om opgaven udføres i sygeplejeklinik-
ken eller i borgerens eget hjem. Det foreslås, at den hidtidige begrænsede bemandede åbningstid er-
stattes af en udvidet åbningstid, som dog kræver forudgående aftale. Klinikkerne vil dermed være be-
mandet, når der er aftalt tid med borgerne i tidsrummet kl. 7.00 til 20.00. Der kan i åbningstiden altid 
træffes en sygeplejerske på telefon.

 Telefontiden i Visitationen ændres, således at telefontiden på hverdage foreslås udvidet fra kl. 9.00 til 
15.00 mod kl. 9.00 – 11.00 i dag. Samtidig foreslås, at personlig træffetid sker efter aftale og ikke som 
nu i et bestemt tidsrum.

 Med baggrund i rekrutteringsudfordringer foreslås, at uddannelsesniveauet for medarbejdere, der skal 
udføre praktisk hjælp eller personlig pleje, tilstræbes at svare til minimum en social- og sundhedsud-
dannelse eller den tidligere hjemmehjælperuddannelse.

 I forbindelse med budgetaftalen for 2023-26 blev det besluttet at ændre akutpladsen på Plejecenter 
Solhøj til en korttidsplads. Akutpladsen udgår derfor af kvalitetstandarden.

 Byrådet besluttede på møde 22. februar 2022, at der gennemføres kommunale tilsyn i hjemmeplejen 
og hos de private leverandører på samme måde som på plejecentrene.

De foreslåede ændringer er markeret med rødt i vedlagte bilag.

VURDERING

Sags-ID: EMN-2021-02342
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Sagsbehandler: gila
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Social og Sundhed vurderer, at de foreslåede udvidelser af henholdsvis telefontiden i Visitationen samt 
behandling i sygeplejeklinikkerne efter forudgående aftale vil give borgerne et bedre og mere fleksibelt 
tilbud. 

Hovedparten af borgerne kontakter sygeplejeklinikkerne for at aftale en tid for behandling. Det er meget få 
borgere, som møder op uden en aftale. Med muligheden for at booke aftaler mellem kl. 7 og 20 på hverda-
ge får borgerne dermed større selvbestemmelse og indflydelse på, hvornår på dagen de ønsker behandling. 
Samtidig vil de udvidede åbningstider give flere pårørende mulighed for at tage med deres familiemedlem 
på sygeplejeklinikkerne.

Den udvidede telefontid i Visitationen vil ligeledes give borgerne større frihed til selv at bestemme, hvornår 
de kontakter Visitationen. Den udvidede telefontid vil forventeligt give mindre ventetid på telefonen for bor-
geren.   

ØKONOMI
”Kvalitetsstandarden – Ældre og Sundhed 2023” er udarbejdet med baggrund i den nuværende økonomi-
ske ramme.

INDDRAGELSE
Sagen sendes i høring hos Ældrerådet og Handicaprådet.

INDSTILLING
Direktøren for Social og Sundhed indstiller til Social- og Sundhedsudvalget:

1. At forslag til ”Kvalitetsstandard – Ældre og Sundhed 2023” godkendes og sendes i høring hos Ældre-
rådet og Handicaprådet.

BESLUTNING

Social- og Sundhedsudvalget, 8. november 2022:
Fraværende: Ingen

Godkendt.

Bilag
1. Kvalitetsstandard Ældre og Sundhed 2023 - ændringer markeret (3262379)
2. Kvalitetsstandard 2023 - Ældre og Sundhed grafisk (3438501)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD7/MOD-2022-00128/_goapi/Documents/OpenByDocId/3262379
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD7/MOD-2022-00128/_goapi/Documents/OpenByDocId/3438501




Punkt 4: Værdighedspolitik for Favrskov Kommune

EMN-2020-29090

Bilag

Værdighedspolitik Favrskov Kommune 2022 med markeringer



4. Værdighedspolitik for Favrskov Kommune (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang SS-U, høring, SS-U, ØK, BY
Lovgrundlag Serviceloven § 81a

SAGENS INDHOLD
Social- og Sundhedsudvalget skal i denne sag tage stilling til forslag om revideret 
værdighedspolitik for Favrskov Kommune forud for høring.

Byrådet skal inden for det første år i den kommunale valgperiode vedtage en værdig-
hedspolitik for den kommunale ældrepleje. Værdighedspolitikken blev vedtaget ved lov 1. marts 2016, og 
er siden revideret i 2018 og 2019, hvor temaerne ”pårørende” og ”bekæmpelse af ensomhed” blev tilføjet. 

Værdighedspolitikken beskriver de overordnede værdier og prioriteringer for personlig hjælp, omsorg og 
pleje mv., som ydes efter lov om social service til personer over folkepensionsalderen. 

Værdighedspolitikken skal som minimum beskrive, hvordan ældreplejen kan understøtte følgende temaer 
i forhold til plejen og omsorgen af den enkelte ældre:
 Livskvalitet og selvbestemmelse
 Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen
 Mad og ernæring
 En værdig død
 Pårørende
 Bekæmpelse af ensomhed.

Forslag til revideret værdighedspolitik ses via linket Forslag til værdighedspolitik.

VURDERING
Social og Sundhed vurderer generelt, at indholdet under de seks temaer i den eksisterende værdigheds-
politik fortsat er relevant og foreslås dermed videreført med mindre tilpasninger. Politikken har fortsat gen-
nemgående fokus på den ældre borgers ret til selvbestemmelse og inddragelse samt opmærksomhed på 
borgernes individuelle ønsker og behov.

En af de foreslåede revideringer er at indarbejde Social og Sundheds vision, ”Sammen om et sundt og 
værdigt liv”. Hermed rettes der fokus på, at den støtte, der gives, formes i et tæt samarbejde mellem med-
arbejdere, pårørende og borgeren selv. Der er også fokus på såvel den mentale som den sociale og fysiske 
sundhed hos borgeren. Og at borgeren bliver mødt med respekt og kan træffe egne valg i et ligeværdigt 
samarbejde med medarbejderne.

En anden gennemgående justering er, at der er prioriteret og sorteret i indsatserne, således at politikken 
vedbliver at være aktuel i dens gyldighedsperiode. Det betyder fx, at konkrete og tidsbestemte indsatser er 
udgået af politikken.

ØKONOMI

Sags-ID: EMN-2020-29090
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Den reviderede værdighedspolitik er udarbejdet med baggrund i den nuværende økonomiske ramme.

INDDRAGELSE
Ældrerådet har på deres møde 17. august 2022 drøftet værdighedspolitikkens temaer og er kommet med 
konkrete forslag til opmærksomhedspunkter. Ældrerådets input er indarbejdet i forslaget til revideret vær-
dighedspolitik.

Forslag til revideret værdighedspolitik sendes i høring i Ældrerådet og Handicaprådet.

INDSTILLING
Direktøren for Social og Sundhed indstiller til Social- og Sundhedsudvalget:

1. At forslag til revideret værdighedspolitik godkendes og sendes i høring i Ældrerådet og Handicaprå-
det.

BESLUTNING

Social- og Sundhedsudvalget, 8. november 2022:
Fraværende: Ingen

Sagen udsættes.

Bilag
1. Værdighedspolitik Favrskov Kommune 2022 med markeringer (3260078)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD7/MOD-2022-00128/_goapi/Documents/OpenByDocId/3260078




Punkt 5: Revideret kvalitetsstandard for Handicap og Psykiatri samt
målopfølgning på rusmiddelområdet efter høring

EMN-2020-18848

Bilag

Kvalitetsstandard for Handicap og Psykiatri - med synlige rettelser

Kvalitetsstandard for Handicap og Psykiatri grafisk opsætning

Handicaprådets høringssvar



5. Revideret kvalitetsstandard for Handicap og Psykiatri samt målopfølgning på rusmidde-
lområdet efter høring (Åben)

Tidl. politisk behandling          SS-U og BS-U, 06.09.22, AU, 07.09.22
Forventet sagsgang      SS-U, BS-U, AU, ØK, BY

Serviceloven, sundhedsloven, lov om Lovgrundlag
ungdomsuddannelse for unge med særlige behov

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til revideret kvalitetsstandard for handicap- og 
psykiatriområdet i Favrskov Kommune efter høring. Kvalitetsstandarden gælder for 
perioden 2023-2024.

Kvalitetsstandarden beskriver det serviceniveau, som Byrådet inden for de lovgivningsmæssige rammer 
fastlægger for indsatsen til borgere på handicap- og psykiatriområdet. Beskrivelsen af indholdet, omfanget 
og udførelsen af de kommunale ydelser skal sikre sammenhæng mellem serviceniveau, de afsatte res-
sourcer, afgørelserne og levering af hjælpen.

Kvalitetsstandarden revideres og godkendes hvert andet år, så det sikres, at informationen til borgerne er 
opdateret. Kvalitetsstandarden vil også blive opdateret i tilfælde af ændringer i gældende lovgivning eller 
efter beslutninger i Byrådet, der direkte eller indirekte har betydning for serviceniveauet. Der er ingen lov-
givningsmæssige krav om, at der skal være kvalitetsstandarder på det sociale område.

Kvalitetsstandarderne for Handicap og Psykiatri var tidligere opdelt således, at de respektive områder hav-
de hver deres kvalitetsstandard. Med revideringen af kvalitetsstandarden er områderne blevet samlet under 
én standard.

Ifølge serviceloven og tilknyttede bekendtgørelser skal der opstilles måltal for indsatsen på stofmisbrugs-
området. Disse indgår i Favrskov Kommune som en del af kvalitetsstandarden. 

Byrådet skal derfor ifm. behandling af kvalitetsstandarden også tage stilling til opfølgning på mål for rus-
middelbehandling 2021-2022 samt mål for rusmiddel-behandling 2023-2024. Kvalitetsstandarden har væ-
ret sendt i høring hos Handicaprådet.

VURDERING
Revideringen har givet anledning til at samle nogle af de afsnit, der tidligere fremgik under hver kvalitets-
standard. Der er således lavet følgende nye fælles afsnit: 1. Forord, 2. Henvendelse, 4. Hvis du ønsker at 
klage, 5. Tilsyn på Handicap og Psykiatri, 6. Opfølgning på indsatser og tilbud, 7. Hjælp os med at hjælpe 
dig og 8. Lovgrundlag.

Social og Sundhed vurderer, at én samlet kvalitetsstandard i højere grad gør det overskueligt for borgerne 
at orientere sig om tilbuddene på handicap- og psykiatriområdet og ligeledes understøtter tilgangen om én 
samlet indgang. 

Sags-ID: EMN-2020-18848
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Sagsbehandler: emml
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De foreslåede ændringer har overordnet set til formål at øge læsevenligheden for borgerne. Dette gøres 
blandt andet ved at afkorte afsnit samt ved at omskrive til et lettere og mere præcist sprog. Desuden er 
informationer, der tidligere fremgik under de respektive kvalitetsstandarder, blevet samlet under nye fælles 
afsnit. Kvalitetsstandarden vil desuden blive opsat i en ny og mere tilgængelig onlineversion, der under-
støtter større brugervenlighed. Der er ikke foreslået ændringer, der medfører ændringer i serviceniveau, 
sagsbehandlingsfrister m.v. 

De konkrete ændringer fremgår af den vedlagte kvalitetsstandard, hvor den overstregede tekst foreslås 
slettet, og den resterende farvede tekst foreslås tilføjet.

Opfølgning på mål for rusmiddelbehandling 2021-2022
Favrskov Rusmiddelcenter er pr. 1. maj 2022 i kontakt med 121 borgere. Af disse er ca.:
 Halvdelen af borgerne med alkoholmisbrugsproblematikker
 Halvdelen af borgerne med stofmisbrugsproblematikker
 Én ung under 18 år med stofmisbrugsproblematikker, og ingen unge under 18 år med alkoholmis-

brugsproblematikker.

I perioden 1. maj 2021 til 1. maj 2022 er der afsluttet 77 behandlingsforløb. Af disse har 30 borgere opnået 
deres individuelle behandlingsmål, og én borger har genhenvendt sig ved rusmiddelcenteret (tilbagefald). 

For de resterende afsluttede behandlingsforløb i perioden skyldes afslutningen enten flyttet kommune, ude-
blivelse, ikke ønske om fortsat behandling, død, andet, eller manglende afslutningsårsag.

Byrådet har på sit møde 15. december 2020 vedtaget konkrete mål for rusmiddelbehandling, der både 
omfatter stof- og alkoholområdet:

1. Andelen af misbrugere, der opnår deres individuelle mål efter afsluttet behandling, udgør minimum 
65%.
Målet er ikke nået. I perioden 1. maj 2021 til 1. maj 2022, har 39% (30 ud af 77) opnået deres indivi-
duelle mål efter afsluttet behandling. 

2. Andelen af misbrugere, der har afsluttet deres behandling med det ønskede mål og får tilbagefald 
inden for 12 måneder, udgør maksimalt 10%.
Ved tilbagefald forstås, at borger har genhenvendt sig til Favrskov Rusmiddelcenter. I perioden 1. maj 
2021 til 1. maj 2022 har én borger genhenvendt sig inden for 12 måneder. Målet er således nået.

Sammenlignes nærværende måltal med dem for perioden 2019-2020, ses umiddelbart et fald i andelen af 
borgere, hvis mål er opfyldt ved afsluttet behandling. Sammenligningen er dog behæftet med usikkerheder, 
idet målsætningerne for nærværende periode omfatter hele rusmiddelområdet. Til sammenligning har mål-
sætningerne tidligere kun omfattet stofmisbrugsområdet. 

Yderligere kan det ikke afvises, at Covid-19 har påvirket det samlede resultat, eksempelvis ift. borgernes 
fremmøde til behandling og øget isolation.

Mål for misbrugsbehandling 2023-2024



Børn og Kultur samt Social og Sundhed vurderer, at de opstillede mål for rusmiddelbehandling 2021-2022 
bør fastholdes for perioden 2023-2024. Dette både for fortsat at arbejde i retningen af, at en større andel 
borgere fremover opnår deres individuelle mål efter afsluttet behandling samt med henblik på at kunne 
følge målopfølgningen over tid. Dog foreslås en ændring i ordlyden ift. anden målsætning, således der er 
tale om genhenvendelse fremfor tilbagefald. Forvaltningen foreslår følgende målsætninger for 2023-2024:

1. Andelen af misbrugere, der opnår deres individuelle mål efter afsluttet behandling, udgør minimum 
65%.

2. Andelen af misbrugere, der har afsluttet deres behandling med det ønskede mål og genhenvender sig 
inden for 12 måneder, udgør maksimalt 10%.

Forvaltningen vil løbende vurdere, hvilke data der er relevante for at kunne belyse udviklingen på rusmid-
delområdet og justere i henhold til dette.

Handicaprådets høringssvar
Kvalitetsstandarden samt målopfølgning på rusmiddelområdet har været i høring i Handicaprådet i perioden 
9. september til 23. september 2022. Handicaprådets høringssvar er vedlagt som bilag.

Handicaprådet bemærker til kvalitetsstandardens afsnit 3.4 om bostøtte, at bostøtten ikke udelukkende kan 
beskrives som midlertidig, da det afhænger af en konkret vurdering. Ligeledes bemærkes, at der ift. tilpas-
ningen af bostøtte bør fremgå, at det også er omfanget, der bliver tilpasset. 

Til afsnit 3.8. om STU foreslår Handicaprådet, at Favrskov Kommune får et løbende optag på STU, fremfor 
at uddannelsen kan påbegyndes to gange årligt for at skabe større fleksibilitet og modvirke mistrivsel og 
isolation. 

Til den grafiske opsætning bemærker Handicaprådet, at en af faktaboksene er svært læselige. Desuden 
foreslår Handicaprådet at undlade fotos i kvalitetsstandarden, da disse nemt kan opfattes nedladende eller 
misvisende. 

Forvaltningen er enig i Handicaprådets bemærkninger til afsnit 3.4., og de konkrete ændringsforslag er 
indarbejdet i kvalitetsstandarden. Forvaltningen har desuden ændret den grafiske opsætning af den omtal-
te faktaboks.

I forhold til forslaget om udeladelse af fotos i kvalitetsstandarden, bemærker forvaltningen, at der generelt 
er stor opmærksomhed på, hvordan anvendte billeder fremstår, herunder at de ikke må virke nedladende 
eller udstille borgere. De valgte billeder i kvalitetsstandarden synes i dette tilfælde at give et menneskeligt 
udtryk og vise dagligdagen på tilbuddene i Handicap og Psykiatri. Handicaprådets forslag er således ikke 
imødekommet.

Hvad angår forslaget om løbende optag på STU, så deler forvaltningen ønsket om at skabe fleksibilitet for 
borgerne. Et løbende optag på STU vil imidlertid give udfordringer af planlægnings- og personalemæssig 
karakter, hvorfor de to årlige optagelser fastholdes. Til Handicaprådets bemærkning om at modvirke mi-
strivsel og isolation, bør det pointeres, at ingen borgere efterlades uden indsats, ej heller inden optaget på 
STU.



ØKONOMI
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

INDDRAGELSE
Kvalitetsstandarden samt målopfølgning på rusmiddelområdet har været i høring i Handicaprådet.

INDSTILLING
Direktøren for Social og Sundhed, direktøren for Børn og Kultur samt direktøren for Job og Økonomi indstil-
ler til Byrådet:

1. At kvalitetsstandarden for Handicap og Psykiatri godkendes.

Direktøren for Social og Sundhed indstiller til Byrådet:

2. At opfølgning på mål for rusmiddelbehandling 2021-2022 samt mål for rusmiddelbehandling 2023-2024 
godkendes.

BESLUTNING

Social- og Sundhedsudvalget, 8. november 2022:
Fraværende: Ingen

Indstilles godkendt.

Bilag
1. Kvalitetsstandard for Handicap og Psykiatri - med synlige rettelser (2598479)
2. Kvalitetsstandard for Handicap og Psykiatri grafisk opsætning (3438969)
3. Handicaprådets høringssvar (3439912)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD7/MOD-2022-00128/_goapi/Documents/OpenByDocId/2598479
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD7/MOD-2022-00128/_goapi/Documents/OpenByDocId/3438969
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD7/MOD-2022-00128/_goapi/Documents/OpenByDocId/3439912




Punkt 6: Tildeling af støtte til frivillige sociale indsatser efter servicelovens
§18

EMN-2022-02685

Bilag

Social- og Sundhedsudvalgets fordeling af §18 midler 2022

Kriterierne for tildeling af midler til socialt arbejde efter servicelovens § 18



6. Tildeling af støtte til frivillige sociale indsatser efter servicelovens §18 (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang SS-U
Lovgrundlag Serviceloven §18

SAGENS INDHOLD
Social- og Sundhedsudvalget skal i denne sag tage stilling til tildeling af de midler, 
der efter servicelovens §18 er afsat til støtte til frivillige sociale indsatser. 

Favrskov Kommune uddeler hvert år et beløb, som frivillige organisationer, forenin-
ger, netværk og andre grupper af frivillige kan ansøge til sociale indsatser. Formålet med støtten til sociale 
indsatser er at medvirke til at fremme det frivillige arbejde samt skabe gode rammer for den frivillige indsats 
ved at støtte en bred vifte af frivillige aktiviteter. 

Tildelingen til etårige indsatser til brug i 2023 sker på grundlag af indstilling fra Frivilligrådet for Sociale 
Indsatser, som har vurderet de indkomne ansøgninger på et møde 29. september 2022. 

Frivilligrådets vurdering af ansøgningerne skete med udgangspunkt i de fokusområder for den aktuelle 
uddeling, som Social- og Sundhedsudvalget vedtog 3. maj 2022:
 Aktiviteter for flygtninge
 Aktiviteter for borgere med sygdom
 Trivsel og fællesskaber for børn og unge
 Fællesskaber for ældre.

Kriterierne for tildeling af §18-midler er vedlagt som bilag. 

Forud for Frivilligrådets drøftelse blev der foretaget en administrativ vurdering af de enkelte ansøgninger 
for at sikre, at de overholder de ansøgningskriterier, som Social- og Sundhedsudvalget vedtog 6. november 
2018.

Ud over støtte til etårige initiativer, kan der også ansøges om støtte til flerårige udviklingsprojekter, dog 
maksimalt af tre års varighed. Udviklingsprojekter kan omfatte udvikling og virkeliggørelse af nye idéer og 
aktiviteter, udvikling af tværfagligt samarbejde, udvikling af foreningsrelaterede områder, fx rekruttering og 
synliggørelse. Der er reserveret 10% af de samlede §18-midler til sådanne flerårige udviklingsprojekter. 

Indstillingerne til ansøgningerne er vedhæftet som bilag.

VURDERING
Social og Sundhed har, som led i sin sekretariatsbetjening af Frivilligrådet for Sociale Indsatser, vurderet, 
om de indkomne ansøgninger opfylder kriterierne for tildeling af §18-midler. 

Der er ansøgt om 1.481.136 kr. til etårige initiativer, der skal gennemføres i 2023. Der er i år ikke ansøgt 
om midler til flerårige udviklingsprojekter. 
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I puljen er der i alt 1.201.000 kr. til uddeling. Da der ikke er ansøgt om midler til flerårige projekter, er det 
fulde beløb til rådighed til etårige initiativer. 

Frivilligrådet for Sociale Indsatser indstiller til Social- og Sundhedsudvalget, at der tildeles 860.650 kr. i §18-
midler til etårige initiativer til brug i 2023. Heraf afsættes desuden 10.000 kr. til Frivilligrådet for Sociale 
Indsatsers egne aktiviteter i perioden. 

Således indstilles 340.350 kr. af §18-midler overført til frivillige sociale indsatser i 2024, som uddeles i 
efteråret 2023.

Tabellen nedenfor viser Frivilligrådet for Sociale Indsatsers foreslåede fordeling af midler til etårige initiati-
ver opdelt på den målgruppe, som er angivet i ansøgningen. 

Målgruppe Foreslås tildelt
Borgere med handicap og/eller psykiske problemstillinger 158.450 kr.
Børn og unge 302.700 kr.
Flygtning/Indvandrere 88.000 kr.
Sygdom 13.000 kr.
Ældre 228.500 kr. 
Andet 60.000 kr.
Frivilligrådets aktiviteter 10.000 kr.
I alt 860.650 kr.

ØKONOMI
Af de 1.201.000 kr., som aktuelt udgør §18-puljen, er 632.000 kr. afsat i budgettet for 2023, mens 549.000 
kr. er overført fra tidligere uddelinger. 

Tabellen nedenfor viser en oversigt over den foreslåede økonomiske fordeling af §18-midler i 2022 til brug 
til aktiviteter i 2023, samt overskuddet, som indstilles overført til næste års uddeling.

Uddeling til etårige initiativer
§18 pulje til uddeling i 2022 1.201.000 kr.
Ansøgt beløb 1.481.136 kr.
Indstillet uddelt 860.650 kr. 
Indstilles overført til uddeling i 2023 340.350 kr. 

Der er henvist fem ansøgninger fra § 18-puljen for tilsammen 114.500 kr. til Seniorfrivilligpuljen, da disse 
ansøgninger vedrører aktiviteter på plejecentre.

Favrskov Kommune bidrager endvidere med 588.000 kr. årligt til Frivilligcenter Favrskov, der på forskellig 
vis understøtter frivillige sociale tiltag blandt kommunens borgere. 

INDSTILLING
Direktøren for Social- og Sundhed indstiller til Social- og Sundhedsudvalget:



1. At §18-midlerne til etårige initiativer for 2022 fordeles med udgangspunkt i indstilling fra Frivilligrådet 
for Sociale Indsatser, således at der uddeles 860.650 kr. til projekter i 2023 og at der overføres 
340.350 til projekter i 2024.

BESLUTNING

Social- og Sundhedsudvalget, 8. november 2022:
Fraværende: Ingen

Godkendt i henhold til revideret bilag ”Frivilligrådets indstilling om fordelingen af § 18-midler 2022.

Bilag
1. Social- og Sundhedsudvalgets fordeling af §18 midler 2022 (3452827)
2. Kriterierne for tildeling af midler til socialt arbejde efter servicelovens § 18 (135317)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD7/MOD-2022-00128/_goapi/Documents/OpenByDocId/3452827
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD7/MOD-2022-00128/_goapi/Documents/OpenByDocId/135317




Punkt 7: 3. budgetopfølgning 2022

EMN-2022-00282

Bilag

3. budgetopfølgning 2022 - notat



7. 3. budgetopfølgning 2022 (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang Fagudvalg, ØK, BY
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til 3. budgetopfølgning 2022 – herunder forslag 
til tillægsbevillinger.

Job og Økonomi udarbejder efter 1., 2. og 3. kvartal en samlet budgetopfølgning for 
Favrskov Kommune.

I budgetopfølgningen vurderes de forventede udgifter og indtægter i forhold til budgettet for 2022.

Budgetopfølgningen indeholder også en særskilt opgørelse over Favrskov Kommunes overholdelse af det 
oprindelige budget til serviceudgifter. Hvis kommunerne samlet set ikke overholder servicerammen, skal 
kommunerne ifølge statens sanktionslovgivning betale en del af bloktilskuddet tilbage.

Budgetopfølgningen afsluttes med en samlet oversigt, der viser det forventede regnskabsresultat for 2022.

VURDERING
3. budgetopfølgning indeholder en vurdering af følgende fem områder:
 Områder der ikke giver anledning til forslag om tillægsbevillinger, men som følges tæt pga. udviklingen 

på området (observationsområder)
 Forslag til tillægsbevillinger og budgetomplaceringer
 Vurdering af forbrug af opsparede midler i decentraliseringsaftaler mv.
 Opgørelse af de samlede serviceudgifter
 Status på anlægsforbruget i 2022

Observationsområder
Udgifter til henholdsvis ukrainske flygtninge samt Covid-19 indgår fortsat som observationsområder. Lige-
ledes er handicap- og psykiatriområdet nævnt som et observationsområde i 2023.

Vedrørende udgifter til ukrainske flygtninge har Favrskov Kommune modtaget en foreløbig kompensation 
på 2,0 mio. kr. Den endelige kompensation forhandles mellem regeringen og KL ved årets udgang. Der 
forventes på nuværende tidspunkt serviceudgifter i størrelsesordenen 8-10 mio. kr. i 2022. Merudgifterne 
vedrører primært indretning og drift af flygtningeboliger, merudgifter til modtageklasser samt merudgifter til 
børn i daginstitutioner.

Vedrørende Covid-19 har Favrskov Kommune modtaget 5,277 mio. kr. i kompensation medio 2022. Det 
må forventes, at udgifterne til Covid-19 vil være stigende i 4. kvartal 2022. Derfor er der stor usikkerhed om 
udgifternes størrelse.

Handicap- og psykiatriområdet er nævnt som et observationsområde i 2023. På handicap- og psykiatriom-
rådet er der udarbejdet en prognose vedrørende udgifterne i 2023. Prognosen er primært baseret på den 
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forventede tilgang af borgere fra børneområdet i 2023 og en faglig vurdering af den nødvendige indsats til 
borgerne. Prognosen viser forventede merudgifter på ca. 8 mio. kr. i 2023.

Tillægsbevillinger og budgetomplaceringer
I 3. budgetopfølgning 2022 foreslås en samlet tillægsbevilling på 5,5 mio. kr. i 2022.

Den samlede tillægsbevilling indeholder bl.a. øgede udgifter til flere børn i dagtilbud, fritidstilbud og efter-
skoler. Modsat reduceres budgettet som følge af færre borgere i plejeboliger end forventet.

Der foreslås i budgetopfølgningen endvidere tillægsbevillinger til forventede merudgifter på handicap- og 
psykiatriområdet samt merudgifter til arbejdsskader.

Udover forslagene til tillægsbevillinger indeholder budgetopfølgningen ligeledes enkelte forslag om budge-
tomplaceringer.

Vurdering af forbrug af opsparede midler i decentraliseringsaftaler mv.
På de områder, hvor der overføres overskud og underskud mellem årene, er forventningen ved 3. budge-
topfølgning 2022, at der anvendes i alt 28,0 mio. kr. af de overførte overskud fra tidligere år.

I budgettet for 2022 er der afsat en budgetramme på 21,4 mio. kr. til institutionernes forbrug af opsparede 
overskud. Institutionernes forbrug af opsparede overskud påvirker dermed Favrskov Kommunes samlede 
serviceudgifter med forventede merudgifter på 6,6 mio. kr. i forhold til budgettet.

Det forventede forbrug skal ses i lyset af, at institutioner mv. ikke fuldt ud er kompenseret for stigende 
priser. Den seneste vurdering fra KL er, at priserne i 2022 er steget med yderligere 1,4 mia. kr. på landsplan, 
hvilket svarer til ca. 11,5 mio. kr. i Favrskov. Regeringen har tilkendegivet, af kommunerne ikke får kom-
pensation herfor.

Serviceudgifter
Det foreslås i 3. budgetopfølgning 2022, at der gives tillægsbevilling til serviceudgifter på i alt 4,6 mio. kr., 
hvilket udgør størstedelen af det samlede forslag til tillægsbevillinger på i alt 5,5 mio. kr.

Der er tidligere givet tillægsbevillinger til serviceudgifter i 2022 på 35,1 mio. kr. primært som følge af nye 
pris- og lønskøn. De samlede tillægsbevillinger til serviceudgifter inkl. 3. budgetopfølgning 2022 udgør der-
med 39,7 mio. kr.

Jf. ovenstående forventes et forbrug på 6,6 mio. kr. på områder med overførselsadgang udover den afsat-
te ramme hertil.

Det samlede forventede merforbrug på serviceudgifterne kan således opgøres til 46,3 mio. kr. i 2022, jf. 
nedenstående opgørelse. Beløbet er eksklusive udgifter til ukrainske flygtninge.

Som følge af lovændringer, ændret pris- og lønregulering mv. er kommunernes serviceramme løftet i 2022. 
Favrskov Kommunes forventede løft udgør 32,6 mio. kr. Servicerammen er opgjort eksklusive det forven-
tede løft heraf som følge af ukrainske flygtninge.

Det samlede forventede merforbrug i forhold til den korrigerede serviceramme udgør således 13,7 mio. kr.

Vurdering af serviceudgifter i 2022 Mio. kr.



+ = merudgift
- = mindreudgift
Afgivne tillægsbevillinger i 2022 (inden 3. budgetopfølgning) 35,1
Forslag til udvidelse af budgettet til serviceudgifter i 3. budgetopfølg-
ning 2022

4,6

Forventet merforbrug af opsparede midler (decentraliseringsaftaler 
mv.) i forhold til den budgetterede ramme

6,6

Forventet merforbrug på serviceudgifter i alt 46,3
Forventet løft af servicerammen (inkl. covid-19 og udgifter til ukrain-
ske flygtninge)

-32,6

Forventet merforbrug på serviceudgifter i alt 13,7

Anlæg
I forbindelse med budgetopfølgningen er det forventede forbrug på anlægsprojekter på det skattefinansie-
rede område vurderet.

Det oprindelige budget 2022 udgør 108,0 mio. kr. på det skattefinansierede område. Der er overført rådig-
hedsbeløb på i alt 165,2 mio. kr. fra tidligere år til færdiggørelse af allerede igangsatte anlægsprojekter. 
Hertil kommer, at der tidligere er givet tillæg til rådighedsbeløb på 2,0 mio. kr. Det samlede korrigerede 
anlægsbudget i 2022 på det skattefinansierede område (ekskl. jordforsyning og ældreboliger) udgør der-
med 275,2 mio. kr.

Der forventes et forbrug i 2022 på anlægsprojekterne på det skattefinansierede område på ca. 123,6 mio. 
kr. Såfremt det forventede forbrug realiseres, vil der være et merforbrug på anlægsprojekterne på 15,6 mio. 
kr. i forhold til det oprindelige budget for 2022, hvilket kan finansieres af overførte rådighedsbeløb og til-
lægsbevillinger.

Det foreslås i budgetopfølgningen, at det afsatte rådighedsbeløb på 550.000 kr. til indkøb af motorer til 
barnevogne i dagplejen fremrykkes fra 2023 til 2022, og at der gives en anlægsbevilling hertil.

Det foreslås endvidere, at der gives en anlægsbevilling på -5,914 mio. kr. til en del af indtægterne fra 
branden på Kirkevej 8 i Hadsten. Indtægterne er anvendt som finansiering til forskellige anlægsprojekter, 
men der er endnu ikke formelt givet anlægsbevilling hertil med henblik på aflæggelse af regnskab.

ØKONOMI
De bevillingsmæssige konsekvenser på driften (eksklusive budgetneutrale omplaceringer) fremgår af ne-
denstående tabel.

Udvalg (1.000 kr.) 2022 2023-26
Økonomiudvalget 3.474 0
Teknik- og Miljøudvalget 0 0
Børne- og Skoleudvalget 3.405 0
Social- og Sundhedsudvalget 470 0
Arbejdsmarkedsudvalget 0 0
Kultur- og Fritidsudvalget -1.894 0
Planudvalget 0 0
I alt 5.455 0



Note: Minus angiver mindreforbrug, som tilføres kassebeholdningen.

INDSTILLING
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Byrådet:

1. At der inden for Økonomiudvalgets område gives en tillægsbevilling på 3.474.000 kr., som finansie-
res af kassebeholdningen.

2. At der inden for Børne- og Skoleudvalgets område gives en tillægsbevilling på 3.405.000 kr., som fi-
nansieres af kassebeholdningen.

3. At der inden for Social- og Sundhedsudvalgets område gives en tillægsbevilling på 470.000 kr., som 
finansieres af kassebeholdningen.

4. At der inden for Kultur- og Fritidsudvalgets område gives en tillægsbevilling på -1.894.000 kr., som 
tilføres kassebeholdningen.

5. At budgetomplaceringerne godkendes.
6. At der gives en anlægsbevilling på 550.000 kr. til indkøb af motorer til barnevogne i dagplejen finan-

sieret af det afsatte rådighedsbeløb, der fremrykkes fra 2023 til 2022.
7. At der gives et tillæg på -5,914 mio. kr. til anlægsbevillingen vedrørende indtægter fra forsikrings-

summen fra branden på Kirkevej 8 i Hadsten. Anlægsbevillingen finansieres af det afsatte rådigheds-
beløb.

BESLUTNING

Social- og Sundhedsudvalget, 8. november 2022:
Fraværende: Ingen

Ad pkt. 3 og 5. Indstilles godkendt.

Bilag
1. 3. budgetopfølgning 2022 - notat (3434121)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD7/MOD-2022-00128/_goapi/Documents/OpenByDocId/3434121
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8. Orienteringspunkt (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang SS-U
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Gensidig orientering.

INDSTILLING
Direktøren for Social og Sundhed indstiller til Social- og Sundhedsudvalget:

1. At orienteringen tages til efterretning.

BESLUTNING

Social- og Sundhedsudvalget, 8. november 2022:
Fraværende: Ingen

Godkendt.

Bilag

Social- og 
Sundhedsudvalget
8. november 2022 15:00

Social- og 
Sundhedsudvalget
8. november 2022  15:00

Sags-ID: EMN-2020-34399
Dok-ID: 3448396
Sagsbehandler: emje





Punkt 9: Digitalt underskriftsark

EMN-2020-34399



9. Digitalt underskriftsark (Åben)

Social- og Sundhedsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen for mødet. Det 
foregår digitalt. 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem, som har deltaget 
i mødet, underskrive ved at trykke på ”godkend” i øverste venstre hjørne.

BESLUTNING

Social- og Sundhedsudvalget, 8. november 2022:
Fraværende: Ingen

Godkendt.

Bilag

Social- og 
Sundhedsudvalget
8. november 2022 15:00

Social- og 
Sundhedsudvalget
8. november 2022  15:00

Sags-ID: EMN-2020-34399
Dok-ID: 3448418
Sagsbehandler: emje
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